
D.P. n. ___________ /Gab.

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Il Presidente

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le leggi  regionali 29 dicembre 1962, n. 28  e  10  aprile 1978, n. 2  e  successive modifiche

ed integrazioni;
VISTO   il D.P.Reg.  28  febbraio  1979, n.  70  che  approva  il  T.U.  delle  leggi   sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione regionale;
VISTO l'atto  del  18  novembre  2017  con  cui  la  Corte  di  Appello  di  Palermo–Ufficio  Centrale

Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana,
ai sensi dell'art.  2 ter,  comma 2, lett.  a),  della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha
proclamato  eletto  l'On.le  Sebastiano  Musumeci  alla  carica  di  Presidente  della  Regione
siciliana e di deputato dell'Assemblea Regionale Siciliana, nonché la nota prot. n. 60422 del
20  novembre  2017  con  la  quale  la  Segreteria  Generale  della  Presidenza  della  Regione
siciliana  ha  dato  comunicazione  dell'avvenuta  proclamazione  dell'On.le  Sebastiano
Musumeci quale Presidente della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e s.m.i.;
VISTO il  D.P.Reg.  27 giugno 2019,  n.  12 “Regolamento di  attuazione del  Titolo II  della  l.r  16

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai
sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto
del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche e integrazioni”
pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 33 del 17/07/2019;

VISTO il  Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della
Regione siciliana e degli  Enti  di  cui  all’articolo 1 della legge regionale n.10/2000 per il
quadriennio giuridico 2002-2005 e per i bienni economici 2002-2003 e 2004-2005, e visto il
vigente  Contratto  Collettivo   Regionale  di  Lavoro  Area  della  Dirigenza  della  Regione
Siciliana  e  degli  Enti  di  cui  all’art.  1  della  L.R.  n.10/2000 per  il  triennio normativo  ed
economico 2016-2018;  

VISTA la legge regionale 21 gennaio 2022, n. 1, pubblicata nella G.U.R.S. 25 gennaio 2022, n. 4,
che ha autorizzato l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione per l'esercizio 2022;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  44  del  15  gennaio  2021  con il  quale  è  stato  adottato,  per  l’anno 2021,
l’aggiornamento  del  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance
organizzativa e individuale” (SMVP) di cui all’art. 7, comma 2, del D.P.Reg. n.52/2012;

VISTO il  Piano  Triennale  per  la  Prevenzione  della  Corruzione  e  per  la  Trasparenza-
Aggiornamento  2021-2023  (P.T.P.C.),  adottato  con  D.P.Reg.  n.530/Gab.  dell’11  marzo
2021;

VISTO il D.P.Reg. n.597/Gab. del 5 ottobre 2021 con il quale è stata emanata la direttiva generale
per l'attività amministrativa e la gestione per l'anno 2021;

VISTO il D.P.Reg. n. 5261 del 3 settembre 2019 di approvazione del contratto individuale di lavoro
stipulato tra il Presidente della Regione e la dott.ssa Margherita Maria Incastrone, dirigente
del  ruolo  unico  dell’Amministrazione  regionale,  per  il conferimento  dell’incarico
dirigenziale quale componente dell’Ufficio di diretta Collaborazione denominato Segreteria
Particolare, con decorrenza dal 30 agosto 2019 e per tutta la durata della XVII Legislatura;

VISTA la nota  del 2 febbraio 2022 con la quale la dott.ssa  Margherita Maria Incastrone comunica
che, a seguito della pubblicità della postazione dirigenziale disponibile e della valutazione
effettuata dal Dirigente Generale del Dipartimento regionale Turismo, Sport e Spettacolo,

cecilia.lombardo
Font monospazio
350

cecilia.lombardo
Font monospazio
      

cecilia.lombardo
Font monospazio
    



intende accettare la proposta di conferimento dell’incarico dirigenziale del servizio Turistico
di Ragusa – STR 17 e richiede, per le motivazioni ivi esposte, la risoluzione anticipata del
contratto approvato con il D.P.Reg. n. 5261/2019 cit., ivi prevista all’art. 7, a far data dal 4
febbraio 2022, e visto il consenso alla risoluzione, in calce, del Presidente della Regione; 

RITENUTO   pertanto, di dovere dichiarare risolto l'atto negoziale di incarico di cui sopra conferito alla
dott.ssa  Margherita Maria Incastrone,

D E C R E T A

Art. 1
Per quanto in premessa riportato,  il contratto individuale di lavoro stipulato tra il Presidente della Regione
Siciliana On.le Sebastiano Musumeci e la dott.ssa Margherita Maria Incastrone, dirigente del ruolo unico
dell’Amministrazione  regionale,  per  il conferimento  dell’incarico  dirigenziale  quale  componente  presso
l’Ufficio di diretta Collaborazione denominato Segreteria Particolare, approvato con D.P. Reg. n. 5261 del 3
settembre 2019, è dichiarato risolto con effetti decorrenti dal 4 febbraio 2022.

Art. 2
Il presente decreto verrà trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale per gli
adempimenti  consequenziali  nonché,  ai  sensi  dell’art.  9  della  legge regionale  15 aprile  2021,  n.  9,  alla
Ragioneria Centrale per la Presidenza, le autonomie locali e la funzione pubblica per il prescritto Visto di
competenza.

Palermo, li 

Il Presidente
MUSUMECI

cecilia.lombardo
Font monospazio
 15 febbraio 2022 


		2022-02-15T16:06:39+0100
	SEBASTIANO MUSUMECI




